
UCHWAŁA NR 371/22 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 21 grudnia 2022 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                   
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 2268 z póź. zm. ), 

Rada Gminy Zgorzelec uchwala: 

§ 1.  

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przysługuje osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby, 
niepełnosprawności lub innej przyczyny wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi mogą być 
przyznane również osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są udzielane na wniosek osoby zainteresowanej, 
jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela 
ustawowego. 

3. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznawana 
z urzędu. 

§ 2.  

Wymiar i zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony 
jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej i materialnej jego rodziny, a także możliwości 
finansowych gminy. 

§ 3.  

Ośrodek pomocy społecznej decyzją administracyjną przyznaje usługi opiekuńcze, ustala ich zakres, okres 
i miejsce świadczenia. 

§ 4.  

Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą z tego tytułu 
opłatę w zależności od posiadanego dochodu na osobę w rodzinie lub osoby samotnie gospodarującej 
w stosunku do aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego ustalonego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 5.  

Koszt usług opiekuńczych wynosi 25,00 zł. za 1 godzinę usług, natomiast koszt specjalistycznych usług 
opiekuńczych wynosi 50,00 zł. za 1 godzinę. 

§ 6.  

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa się zgodnie 
z poniższą tabelą. 

dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie w % kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust.1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 
liczonej od stawki godzinowej za 

usługi opiekuńcze lub usługi 
specjalistyczne usługi opiekuńcze dla 

Wysokość odpłatności wyrażona w % 
liczonej od stawki godzinowej za usługi 
opiekuńcze lub usługi specjalistyczne 

usługi opiekuńcze dla osoby w rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F4EE64-24E0-422A-8A41-7C469D210A74. Uchwalony Strona 1



osoby samotnej 
Do 100% nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 200% 15% 15% 
Powyżej 200% do 250% 30% 30% 
Powyżej 250% do 300% 50% 50% 
Powyżej 300% do 350% 70% 70% 

Powyżej 350% 100% 100% 

§ 7.  

Opłata za świadczenie usług opiekuńczych w danym miesiącu stanowi iloczyn kosztu jednej godziny usług, 
wskaźnika odpłatności określonego w %, o którym mowa w § 5 oraz liczby godzin usług świadczonych 
w ciągu danego miesiąca. 

§ 8.  

Osoba na rzecz, której przyznano usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze może być 
częściowo lub całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności za te usługi w przypadku: 

1) zdarzenia losowego mającego wpływ na sytuację majątkową osoby uprawnionej do usług opiekuńczych; 

2) konieczności zapewnienia usług opiekuńczych więcej niż jednej osobie w tym samym gospodarstwie 
domowym; 

3) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w placówce pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo – wychowawczej, placówce leczniczo – rehabilitacyjnej lub innej placówce opiekuńczej. 

4) szczególnie uzasadnionych sytuacjach dla osób powyżej 90 roku życia. 

§ 9.  

Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest na konto bankowe 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zgorzelcu. 

§ 10.  

Traci moc Uchwała Nr 81/19 z dnia 30 września 2019r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 11.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 12.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6F4EE64-24E0-422A-8A41-7C469D210A74. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2
	Paragraf 8 Punkt 3
	Paragraf 8 Punkt 4

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


